少先队嘉兴市工作委员会文件
	嘉少办〔2015〕 1 号

★

关于举办嘉兴市队校第十期培训班的通知

各县（市、区）少工委,嘉兴经济技术开发区（国际商务区）社发局：

为积极贯彻习近平总书记的系列重要讲话精神，落实市少工委六届一次全会精神，努力培养基层少先队小干部的服务能力、活动能力、组织能力及管理能力，少先队嘉兴市队校将举办第十期培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2015年2月5日—7日，为期三天。

二、培训地点

少先队嘉兴市队校，地点：嘉兴市禾兴北路125号(嘉兴市青少年宫体验楼一楼)。

三、培训内容

重点学习传达习近平总书记的系列重要讲话精神，培训少先队的相关知识和工作技巧。培训将采用情景模拟、角色扮演、趣味游戏、小组研讨等方法，突出参与性、直观性、实践性、实用性和针对性，增强课程的吸引力和文化内涵，从而引导少先队干部在多元体验的趣味活动中获得队干部能力的提升。具体培训课程见附件3。

四、培训对象及有关要求
1．培训对象为市本级各小学四至六年级大队、中队干部。本次培训对象的确定，以自主报名、大队推荐方式进行，近两年获得各级“美德少年”荣誉称号的队员优先考虑，已参加过队校培训的队员原则上不再参加此次培训。

2.凡自愿参加的大队、中队干部请填写报名表，并以大队为单位统一上交至所属区少工委。

3.请相关区少工委认真做好组织报名工作，具体培训名额为南湖区20人，秀洲区10人，嘉兴经济技术开发区(国际商务区)10人，请区少工委统一汇总名单，并于1月29日前统一将报名材料电子稿发送至市少工委邮箱jxsxd442@163.com。

4．请参加队校培训的队干部于2015年2月5日上午8：30前到少先队嘉兴市队校报到（嘉兴市青少年宫内，地址：嘉兴市禾兴北路125号），请自带红领巾、学习用品等相关物品。本次培训班免收培训费、活动费，培训期间的午餐费用自理（每人50元），要求统一在青少年宫就餐。

市少工委办公室联系人：曹老师，联系电话：83681879；嘉兴市队校联系人：徐老师、李老师，联系电话：82202240。

    附件：1.嘉兴市队校第十期培训班学员报名表

    2.嘉兴市队校第十期培训班学员汇总表

    3.培训课程设置
                      少先队嘉兴市工作委员会办公室
2015年1月16日
附件1：

嘉兴市队校第十期培训班学员报名表

	姓  名

	性  别

	照片

	出生年月

	入队时间

	队内职务

	特  长

	所在学校及中队

	家庭住址

	联系电话

	简要事迹(200字)

	家长姓名

	辅导员姓名

	家长意见

	辅导员意见

	家长手机

	辅导员手机

	区少工委意  见

附件2：
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学校及中队
	队内职务
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

嘉兴市队校第十期培训班学员汇总表

附件3：
培训课程设置

	日期
	具体时间
	培训内容
	地  点

	2.5
	8:30-9:00
	学员报到、交费
	一楼大厅

	9:00-9:40
	开学典礼、编队
	队校教室

	10:00-11:30
	少先队基础知识
	实践楼107教室

	11:40-12:40
	中餐、午休

	13:00-14:30
	创意队活动设计

	14:40-16:00
	金话筒主持技巧

	2.6
	8:30-10:00
	队干部工作技巧
	实践楼107教室

	10:10-11:40
	主题微队课

	11:40-12:40
	中餐、午休

	13:00-16:00
	团队协作
	待定

	2.7
	8:30-10:00
	“优秀传统文化”

分享会
	实践楼107教室

	10:10-11:40
	团队竞赛

	12:00-13:00
	中餐、午休

	13:00-14:00
	结业典礼彩排
	多功能厅

	14:30-15:30
	结业典礼

	15:30
	返程

抄送：省少工委办公室、团市委、市教育局
嘉兴市少工委办公室                          2015年1月16日印发

6
1